АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 11
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

24 октября 2018 г.
                                                       г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Адвокатской палаты Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Куркиной И.Г., Мусиной Н.И., Ефименко А.Г., решил:

1. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
1.1.  Бутыриной Ирине Сергеевне, адвокату Пыть-Яхской коллегии адвокатов «ЮСТУС», прекратить статус адвоката с 15 октября 2018 года по личному заявлению.
Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Бутырину И.С. о принятом решении.

Основание: личное заявление Бутыриной И.С., пп. 1 п. 1 ст. 17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
1.2. Кононыкиной Марине Герасимовне, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, продлить приостановление статуса адвоката с 1 ноября 2018 года по 1 июня 2019 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Кононыкину М.Г. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату ХМАО.

Основание: личное заявление Кононыкиной М.Г., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

1.3. Курайкину Юрию Владимировичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, возобновить статус адвоката с 1 ноября 2018 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Минюста РФ по ХМАО-Югре и адвоката Курайкина Ю.В.  о принятом решении.

Основание: личное заявление Курайкина Ю.В., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

1.4. Якимову Дмитрию Николаевичу, адвокату Сургутской специализированной коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 31 октября 2018 года по личному заявлению.
Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Якимова Д.Н. о принятом решении.

Якимову Д.Н. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Основание: личное заявление Якимова Д.Н., пп. 1 п. 1 ст. 17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
2. С 1 ноября 2018 года включить в реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа адвокатский кабинет Рудик Оксаны Святославовны в г. Ханты-Мансийске.

Основание: уведомление об учреждении адвокатского кабинета.
3. Кисельмана Константина Михайловича, члена Квалификационной комиссии Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа, направить в служебную командировку в г. Москва с 8 по 10 ноября 2018 года для участия в обучении членов квалификационных комиссий адвокатских палат субъектов Российской Федерации на тему «Дисциплинарная ответственность адвокатов в Германии».
Президент Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа                                           В.Ф. Анисимов
PAGE
2